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                                  OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA          

Nr. _____Prot.                                                                Datë ____. ____ 2025 

 

Shtojca 13.  

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data 06.03.2025 

 

Drejtuar:  OE “AGRO - KORANI” sh.p.k me Nipt:  L13329801V 

                   Adresa: Ura e Draxhit, Kavajë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-35369-01-15-2025 

 Loti I: Numri i referencës së LOTI I:   REF-35372-01-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për programin kombëtar për aktivitetet jashtë 

orarit mësimor “Art, Zeje dhe Sport” e ndarë në 2 lote” si më poshtë: 

http://www.abp.gov.al/
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Loti I: “Blerje materiale për “Bujqësi Mjedis – Permakulturë në kopshtin e shkollës”. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

1. OE “AGRO - KORANI” sh.p.k                                                          L13329801V  

          Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Vlera: 3,067,029 (tre milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH.                               

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “ARTEO 2018” sh.p.k                                                              L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it    

Vlera: 3,271,060 (tre milion e dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ERVIN LUZI” P.F                                                                         K71707007Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it    

Vlera: 3,349,750 (tre milion e treqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “GENERAL PLUS” sh.p.k                                                      L82020015J  
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Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it    

Vlera: 3,598,830 (tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH.    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “Naim Hysi” P.F                                                                              L41726016Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it    

Vlera: 3,047,750 (tre milion e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “GENERAL PLUS” sh.p.k                                                     L82020015J  

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “GENERAL PLUS” SH.P.K, me NUIS L82020015J, me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk  i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë:  

 O.E ka ngarkuar si pjesë të ofertës në SPE Shtojcën 2 (Lista e çmimeve të artikujve) , ku nga 

verifikimi i kësaj liste rezulton se artikulli “Depozitë uji”, i kërkuar në DST nuk është pjesë e 

kësaj shtojce dhe O.E nuk ka ofertuar për ketë artikull. Të gjithë artikujt e tjerë pjesë e shtojcës 

2 të ngarkuar ne SPE nga O.E ,nuk korespondojnë më sasitë e kërkuara ne DST. 

 

 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit i  O.E ofertues nuk është plotësuar sipas nenit 82, pika 

1 e  LPP nr. 162 datë 23.12.2020 , i ndryshuar dhe nenit 26 pika 3 e vkm. Nr. 285 datë 

19.05.2021 , i ndryshuar dhe më konkretisht:  
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- Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

1) A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT: 

Nuk janë plotësuar rubrikat më poshtë: 

 “Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate”. 

 “Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” 

 

Konstatimet e mësipërme  bien në kundërshtim me Pikën 4 (Formularët e tenderit dhe Listat 

Çmimeve) të gërmës B (PËRGATITJA E OFERTAVE) të Seksioni I te DST , ku thuhet qartë se: 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës Ekonomike në përputhje me formularin e 

paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim; 

nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin 

e kërkuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “Naim Hysi” P.F                                                                           L41726016Q  

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                        Numri i NIPT-it             

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “Naim Hysi” P.F, me NUIS  L41726016Q, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më 

poshtë: 

 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit i  O.E ofertues nuk është plotësuar sipas nenit 82, pika 

1 e  LPP nr. 162 datë 23.12.2020 , i ndryshuar dhe nenit 26 pika 3 e vkm. Nr. 285 datë 

19.05.2021 , i ndryshuar dhe më konkretisht:  

- Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

1) A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT: 

Nuk janë plotësuara sipas parashikimeve të LPP rubrikat më poshtë: 
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 “Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së”. 

 “Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa 

kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi”. 

 

       Nuk janë plotësuar rubrikat më poshtë: 

 “Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate”. 

 “Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi”. 

 “Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që 

rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për 

punonjësit e pajtuar në punë” 

 “Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” 

 

 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit i subjektit mbështetës nuk është plotësuar sipas nenit 

82, pika 1 e  LPP nr. 162 datë 23.12.2020 , i ndryshuar dhe nenit 26 pika 3 e vkm. Nr. 285 datë 

19.05.2021 , i ndryshuar dhe më konkretisht:  

 

- Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË  KUALIFIKIMIT: 

Nuk janë plotësuara sipas parashikimeve të LPP rubrikat më poshtë: 

 “Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së”. 

 “Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa 

kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi”. 

 

  Nuk janë plotësuar rubrikat më poshtë: 

 “Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate”. 
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 “Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi”. 

 “Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që 

rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për 

punonjësit e pajtuar në punë” 

 “Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi” 

 

Konstatimet e mësipërme  bien në kundërshtim me Pikën 4 (Formularët e tenderit dhe Listat 

Çmimeve) të gërmës B (PËRGATITJA E OFERTAVE) të Seksioni I te DST , ku thuhet qartë se: 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës Ekonomike në përputhje me formularin e 

paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim; 

nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin 

e kërkuar. 

O.E nuk ka paraqitur një angazhim me shkrim të subjektevë që do bashkëpunojnë më mbështëtje 

për ti vërtetuar A.K se do të kënë burimet e nevojshme për realizimin e kontratës, sipas 

percaktimeve të nenit 84 , pika 3 e LPP. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. OE “AGRO - KORANI” sh.p.k                                                          L13329801V  

          Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it   

Vlera: 3,067,029 (tre milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH.                               

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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